РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Азейского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2020 г.                                                                                              № 19/1-пг
с. Азей

Об утверждении Плана мероприятий
антинаркотической комиссии
Азейского сельского поселения на 2020 год

         Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Азейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий антинаркотической комиссии по Азейскому сельскому поселению на 2020 год (Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Азейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Азейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Азейского
сельского поселения                                                                       Т.Г. Кириллова

Приложение № 1
к Постановлению главы
Азейского сельского поселения
от 20.03.2020 г. № 19/1-пг

ПЛАН
мероприятий антинаркотической комиссии Азейского сельского поселения на 2020 год
	№
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Обеспечение правопорядка и предупреждение правонарушений на территории сельского поселения
	Постоянно
	Администрация Азейского сельского поселения

	2
	Выявление и работа с семьями, находящимися в социально опасном положении, с детьми из неблагополучных семей и семей «группы риска»
	Ежеквартально
	Администрация Азейского сельского поселения, МОУ «Азейская СОШ»

	3
	Проведение сходы граждан по профилактике правонарушений, наркомании, токсикомании, алкоголизма и необходимости поддержания общественного порядка
	По согласованию
	Глава Азейского сельского поселения

	4
	Проведение мероприятий по воспитанию патриотизма, пропаганды национальных традиций и здорового образа жизни
	В течении года
	Администрация Азейского сельского поселения, МОУ «Азейская СОШ», МКУК «КДЦ с.Азей»

	5
	Проведение профилактических рейдов о запрете продажи алкоголя в период школьных праздников
	Май, июнь, сентябрь
	Администрация Азейского сельского поселения

	6
	Размещение наглядной агитации на информационных стендах, вручение жителям памяток о пагубном влиянии на качество жизни и здоровье наркотиков, алкоголя
	Ежеквартально
	Администрация Азейского сельского поселения, МОУ «Азейская СОШ», МКУК «КДЦ с.Азей»

	7
	Проведение рейдов, направленных на обнаружение и уничтожение мест произрастания дикорастущей конопли
	Май - Октябрь
	Администрация Азейского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]